DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 24.09.2021

PROCESSO Nº SEI-330020/000550/2021 - HOMOLOGO o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 001/2021 - ITERJ, em favor da empresa IRIS
PROJETOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (31.787.637/0001- 01),
vencedora do Lote Único, no valor total de R$ 179.981,04 (cento e
setenta e nove mil, novecentos e oitenta e um reais e quatro cen-
tavos).

Id: 2343150

S E C R E TA R I A DE ESTADO DAS CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

ATOS DO PRESIDENTE
DE 22.09.2021

DESIGNO a comissão para a execução da "Prestação de Serviços
Contínuos de Planejamento e Apoio Técnico Necessários à Diretoria

[...]

Enunciados nºs 09 e 29 da
PGE. de acordo com o Parecer nº 420 DER/ASSJUR, SEI- 22263762
da Assessoria de Controle Interno SEI- 22406119 e da Controladoria
SEI- 22498295, AUTORIZO a elaboração do Termo Aditivo de Pror-
rogação de Prazo Contratual, com acréscimo de R$ 1.544.242,48 (um
milhão, quinhentos e quarenta e quatro mil duzentos e quarenta e
dois reais e quarenta e oito centavos), por 360 (trezentos e sessenta)
dias corridos, a contar de 26/09/2021 passando o término para o dia
20/09/2022, tendo como objeto “serviços contínuos de conservação ro-
tineira para a malha rodoviária estadual, conforme relação contida no

[...]

contratação da empresa R A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI cujo objeto é “AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÓ DE CAFÉ) para atender di-
versas Unidades integrantes do DER-RJ Sede Rio e Niterói” - valor
para contratação R$ 17.130,75 (dezessete mil cento e trinta reais e
setenta e cinco centavos).

Id: 2343233

Gabinete de Segurança Institucional do Governo

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO GSI Nº 52 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

ALTERA A RESOLUÇÃO GSI Nº 35 DE 21 DE
MAIO DE 2021 QUE DESIGNOU OS MEM-